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Účel sdružení 

Účelem sdružení je přispět k naplňování volnočasových aktivit dětí, zvláště těch, které 

jsou různým způsobem znevýhodněné (problematické sociální přizpůsobení, mentální 

deficit, osobnostní zvláštnosti apod.) s důrazem na letní táborovou činnost zaměřenou na 

prevenci sociálně patologických jevů a rozvoje osobnosti. 

Cílem sdružení jsou též volnočasové aktivity adolescentů zaměřené na překonávání rizik 

dospívání (hledání místa ve skupině vrstevníků, vztahové problémy, užívání návykových 

látek) a na začleňování do společnosti dospělých. 

 
 
Členská základna 

 

Sdružení má nyní 11 členů, z toho 10 zakládajících,               

v listopadu 2006 byl přijat 11. člen. 

 

Členové statutárních orgánů: 

Předsedkyně OS: Barbara Strobachová 

Další členové rady OS: Denisa Denglerová (koordinátora), Miroslav Filip 

(koordinátor), Václav Kadlec (hospodář), Jan Mareš (místopředseda). 
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Činnost sdružení 
Od vzniku OS (zakládající valná hromada se konala 15. 6. 2006) jsme zorganizovali po 

třech akcích pro skupinu dětí mladších 15 let a pro skupinu dětí a dospívajících nad 15 let 

(tzv. „ADO skupina“). Do kolektivu dětí na každé akci jsme začleňovali vždy jistý počet 

znevýhodněných dětí s cílem integrace (jedná se o klienty Pracoviště dětské klinické 

psychologie Praha-Lužiny) a dále děti, které z nějakého důvodu mají s tábory nebo jinými 

podniky z různých důvodů špatné či žádné zkušenosti a nejsou zvyklí aktivně trávit volný čas 

(tzv. neorganizovaná mládež). ADO skupina se skládala převážně z absolventů minulých 

ročníků akcí pro menší děti. Někteří z nich mají sami zájem pracovat mladšími dětmi, a proto 

s námi jezdili na tábory a víkendové akce pro menší děti jako praktikanti. 

Všech našich akcích se za loňský rok zúčastnily téměř čtyři desítky dětí a dospívajících, 

z nichž většina tyto akce navštěvovala pravidelně. Zhruba polovina účastníků patří mezi 

klienty Pracoviště dětské klinické psychologie a většina účastníků patří mezi 

neorganizovanou mládež.  

V průběhu roku se čtyřikrát sešla schůze Rady OS za přítomnosti všech členů (17. 6. 

2006, 25.-26. 8. 2006, 22. 9. 2006, 9. 3. 2007). Náplní těchto schůzí bylo zajištění 

organizačního chodu sdružení (zřízení konta, registrace na finančním úřadě,…), plánování 

dalších akcí pro děti a dospívající, přehodnocování, upřesňování a naplňování střednědobých 

cílů. Mnohokrát se sešly různé pracovní skupiny členů rady sdružení i ostatních členů 

sdružení, které řešily konkrétní úkoly. Mezi ty nejdůležitější patřilo plánování konkrétních 

víkendů pro děti, příprava grantových žádostí nebo tvorba loga sdružení. 

V uplynulém roce jsme též vybudovali webové stránky sdružení (http://hajovna.net), na 

nichž informujeme své členy i širokou veřejnost o chystaných akcích, formou komentované 

fotogalerie vedeme kroniku OS. Důležitou součástí webových stránek je též diskusní fórum, 

do nějž mají přístup ADA i děti a mohou touto formou zůstávat s námi i sami mezi sebou v 

celoročním kontaktu. 

V průběhu roku jsme též spolupracovali s Pracovištěm dětské klinické psychologie 

(Praha – Lužiny) při vytypovávání dětí, pro které by byly naše akce vhodné a přínosné, a 

nezanedbávali jsme ani kontakt s rodiči „našich“ dětí. 

  Letní tábor - divadlo  Letní tábor – začátek celotáborové hry 
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Uskutečněné akce 
 
Tábor Hájenka 2006 
Datum konání:  29.7.–12. 8. 2006 
Místo konání:  Hájovna Štejnice 
Koordinátorka:   Barbara Strobachová 
Počet účastníků:  22 dětí do 15 let; 3 praktikanti 
Hlavní cíle akce: zvýšení psychické odolnosti všech účastníků, rozvíjení schopností vycházet 

se skupinou a žít v souladu s přírodou bez vymožeností moderní civilizace 
Popis akce a její atmosféry:  

Letní tábor byl tradičním vyvrcholením celoroční činnosti. Odehrával se jako obvykle 
na Hájence na Vysočině. Magické a uklidňující prostředí tohoto místa uprostřed lesů bylo 
balzámem na těle i duši každému, kdo zde strávil dva (i když vpravdě deštivé) týdny. Pro 
každé dítě bylo nanejvýš cenné a zdravé zkusit si jednou za čas žít poněkud „přírodnějším“ 
způsobem života v pospolitosti kamarádů a odstřihnout se na chvíli od vynálezů, jako je 
mobil či televize, bez kterých si jinak každodenní fungování většinou neumíme představit. 

Tábor probíhal ve znamení vícedenní táborové hry na motivy knížky Michaela Ende 
Příběh, který nikdy neskončí. Děti volně přecházely z našeho světa do říše Fantazánie, tam se  
setkávaly s jejími podivnými obyvateli a protože to s Fantazánií nevypadalo zrovna růžově 
(plížící se nicota, nestvůry a podobná nebezpečí), rozhodly se jí pomoct. Nejprve se pokusily 
uzdravit Maličkou císařovnu pomocí speciálních lektvarů, na které samy nasbíraly bylinky. 
Když tento pokus selhal, nezbylo než vyrazit na dalekou cestu a pokusit se najít Átreje – toho 
jediného, kdo prý může Fantazánii pomoci. Po mnoha dobrodružstvích (jmenujme například 
setkání se stařenou Morlou, rozhovor se Samidva, průchod kouzelnými branami, tváří v tvář 
Orákulu…) celá hra vrcholila záchranou Maličké císařovny. Každé dítě šlo samo po stopách 
vlastních vzpomínek, až došlo k Maličké císařovně a nazvalo ji novým jménem. Císařovna 
mu na oplátku věnovala amulet s moudrým vzkazem určeným právě jen jemu.   

Další delší hrou bylo dobývání pevnosti Boyard a získání jejího pokladu. Zde šlo spíše o 
akci a dramatičnost celého děje jako protiváha k rozjímavému charakteru Nekonečného 
příběhu. V polovině tábora jsme se vypravili na celodenní výlet do skanzenu Veselý Kopec. 
Vzhledem k tomu, že tou dobou už pár dnů vytrvale pršelo a že cesty byla proklatě dlouhá, 
byl z původně pohodové procházky tak trochu kurz přežití – kteří ovšem všichni zvládli (až se 
tomu sami divili). Tábor byl tradičně zakončen velkou slavností, na kterou přijeli i rodiče. 
Děti jim zahrály divadelní představení sestavené a nacvičené během tábora. Alespoň na 
poslední dva dny déšť trochu přestal, takže jsme stihli vymyslet a na louce nacvičit několik 
divadelních kusů. Shlédli jsme několik vystoupení – politickou diskusi, předávání Oscarů i 
mravoučnou ságu o klonech z vesmíru. 

 

 

 

 

 

 

 

     

 Letní tábor – první ringo na novém hřišti  Letní tábor – seznamovací hry 
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Letní ADO akce  
Datum konání:  7.–16. 8. 2006 
Místo konání:  Vysočina 
Koordinátor:   Miroslav Filip 
Počet účastníků:  10 dospívajících (ADO skupina) 
Hlavní cíle akce:  posílit vzájemné vztahy mezi dospívajícími, zakusit skupinovou interakci, 

umožnit ADO skupině zkusit si uspořádat samostatnou akci 
Popis akce a její atmosféry:  

Dospívající strávili první tři dny akce na tajném místě vzdáleném asi 10 km od tábora 
dětí. Zde měli program méně strukturovaný, museli si sami zajistit chod akce. Poté se připojili 
k hlavnímu táborovému dění (na poslední dva dny letního tábora). Připravili dětem jednu 
dobrodružnou hru a poté se sami nadšeně vrhli do přípravy divadelního představení. Akce pro 
ADA pokračovala i po skončení tábora (odjezdu menších dětí). Zavládla uvolněná 
odpočinková atmosféra. Na programu byly převážně sportovní hry (fotbal, ringo) a několik 
aktivit zaměřených na hlubší sebepoznání a také diskuze o tom, jak se skupinou pokračovat 
dál. 

 

 

Medvídek PÚ  
Datum konání:  3.-5. 11. 2006 
Místo konání:  Vysočina, poblíž obce Hamry nad Sázavou 
Koordinátorka:   Barbara Strobachová 
Počet účastníků:  13 dětí do 15 let; 4 praktikanti 
Hlavní cíle akce:  rozvoj sociálních schopností, důraz byl kladen na prvky dramaterapie  
Popis akce a její atmosféry:  

Tento zážitkový víkend byl inspirován známou poetickou knížkou A. A. Milneho. První 
překvapení pro děti (a nutno podotknout i pro organizátory) připravilo počasí – uvítala nás 
bílá zasněžená Vysočina, s čímž jsme rozhodně nepočítali. Děti si přivezly každý svou 
oblíbenou plyšovou hračku, loutku a tato zvířátka se snažila skamarádit s medvídkem Pú. 
Všechno bylo od začátku ulepené od medu, (Pú dokonce uvařil svou specialitu - kuře na 
medu). V několika dramatických etudách se děti (vlastně jejich plyšáci) přesvědčily, že tygři 
neradi med, došlo k lovení strašivého sloniska, stopování kolčavice (či to byla kolasice?) ve 
sněhu a k výpravě na severní tyčnu. Dramatické aktivity vyvrcholily velkou narozeninovou 
oslavou Ijáčka, kdy hlavní hrdina živen svou vnitřní rozháraností předpokládal, že na jeho 
narozeniny všichni zapomenou (tak jako obvykle), zvířátka a děti ho však překvapily a každý 
přichystal pro Púa dárek,  gratulaci a vlastní divadelní představení. 

 Na Severní Tyčně Divadelní představení s plyšáky 
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Podzimní pošmourná ADO akce 
Datum konání:  16.–19. 11. 2006 
Místo konání:  Orlické hory, Javornice 
Koordinátor:   Jan Mareš 
Počet účastníků:  10 dospívajících (ADO skupina) 
Hlavní cíle akce:  uvědomění si prožitků strachu, obav a úzkosti; přemýšlení o možnostech 

jejich zvládání 
Popis akce a její atmosféry:  

Podzimní akce byla ovlivněna dvěma okolnostmi: jednak šlo o první výpravu na 
chalupu v Javornici, kam jsme byli pozváni Šamanem, jednak pošmourným mlhavým 
počasím, které bylo navíc umocněno poloopuštěnou krajinou podhůří Orlických hor. Obydlí 
bylo pro nás otrlé zálesáky poměrně luxusní – zejména o lenošení na kachlové peci byl 
nebývalý zájem. Neznámý starý dům s mnoha zákoutími hned první večer poskytl ideální 
příležitost pro oblíbené sardele, jimž přecházela diskuze o strachu, o tom, kdo se čeho bojí a 
také četba jedné hrůzostrašné povídky R. Bradburyho. Druhý den se časně stávalo na 
bojovku, kdy bylo úkolem dostat se veřejnou dopravou co nejdál na sever a poté dosáhnout 
hřeben Orlických hor. Hra opravdu nezačala šťastně – autobus ohlášený v jízdním řádu jaksi 
nejel, a tak začal úprk do vzdálené vsi, kde jsme chytili vlak. Od té doby se už akce vyvíjela 
dobře (až na půlhodinové extempore – jinak věrný jezevčík Fík neodolal lákání orlického 
hvozdu a na čas se zaběhl) a zdárně byl dosažen hřeben s úsekem pohraničního opevnění z 
první republiky. Šaman ukázal, že zde je opravdu domorodcem a poskytl při oblézaní bunkrů 
a pěchotních pevností řadou informací (odkud se střílelo kulometem, odkud se střílely miny a 
padaly granáty apod.). Po návratu jsme se večer opět vrátili k tématu strachu – film, který 
jsme si při té příležitosti pustili, však byl naneštěstí spíš hloupý než strašidelný. 

Následující den jsme se pokoušeli opět simulovat mezní situace: inspirováni známou 
pohádkou zavedl tatínek na příkaz macechy své dětičky hluboko do lesa v neznámé krajině, 
kde byli ponecháni vlastnímu osudu. Záměr macechy však nevyšel, děti se v lese neztratily a 
byly zpátky v chalupě skoro dřív než tatínek, a tam si to s macechou vyřídily. Místo pečených 
dětí bylo toho večera nakonec grilované maso a vernisáž, na které byly představeny dvě 
halloweenské dýně a (nefunkční) horkovzdušný balón, který měl efektně vyletět vzhůru do 
noci, ovšem musel být využit k přízemnějším věcem. Skutečný efektní strašidelný víkend 
tedy bude muset být zopakován. 

Za možnost konání této akce děkujeme srdečně majitelům chalupy prof. PhDr. Jiřímu 
Marešovi, CSc. a  MUDr. Janě Marešové. 

 
 

   

Dámy na výletě v Rybné nad Zdobnicí Výhled na Orlické hory z bunkru na Panském poli 
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Kocourkov  
Datum konání:  26.-28. 1. 2007 
Místo konání:  Vysočina, poblíž obce Hamry nad Sázavou 
Koordinátor:   Miroslav Filip 
Počet účastníků:  13 dětí do 15 let; 1 praktikant 
Hlavní cíle akce: rozvoj fantazie, smyslu pro poetický nonsensový 

druh humoru 
Popis akce a její atmosféry:  

Tento zážitkový víkend byl v podstatě programově nesmyslným. Děti se po dobu jeho 
trvání proměnily v občany městečka Kocourkova a prováděly chytrácké skutky podobně, jak 
jsou vylíčené v knize O. Sekory. Názorně si dokázaly, že chytráctví v Kocourkově váží ze 
všeho nejvíce, sešikovaly slavnou kocourkovskou gardu, sváděly ukrutnou bitvu za branami 
města se strašným netvorem, postavily si vítězný pomník. V druhé půli programu vypukla 
volební kampaň, v níž každé uskupení kandidující na obsazení kocourkovské radnice muselo 
prokázat, že má pro vedení města ty nejlepší předpoklady – chytrost nejvelkolepějších 
rozměrů. Průběh kampaně však byl narušen skandálem, neboť neznámý pachatel nacpal do 
obecní požární stříkačky brambory a muselo dojít ke křížovému výslechu všech občanů, kteří 
byli převedeni strážníkem Řimbabou. Volby další den skončily výsledkem vpravdě 
kocourkovským: vyhrála je strana zároveň usvědčená z deliktu a odsouzená k pobytu v 
šatlavě, takže vznikla zapeklitá situace. Naštěstí napadl sníh a došlo ke kocourkovskému 
rozuzlení: starostou je sněhulák. 
 
 

    
 

Lyžovačka v Orli čkách  
Datum konání:  23.–25. 2. 2007 
Místo konání:  Orlické hory, Javornice 
Koordinátor:   Carolina Sidon  
Počet účastníků: 5 dospívajících (ADO skupina) 
Hlavní cíle akce:  skupinová integrace, rozvoj lyžařských dovedností 
Popis akce a její atmosféry: 

Druhá návštěva chalupy u Šamanů byla (nebo měla být) zejména lyžovací – kdy jindy 
vyrazit na lyže než v nejteplejší zimě za poslední desítky let? Kvalita sjezdovek v areálu 
Říčky však byla překvapivě solidní, návštěvnost areálu bohužel také. Většina účastníků 
strávila alespoň jeden den na lyžích (někteří na nich stáli naposled na lyžařském zájezdu na 
základní škole ... a jak pěkně jim to šlo), ti odvážnější (nebo šílenější?) se pokoušeli sjíždět 

Kocourkovská Garda nastoupena Kocourkovské reálie 
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tamější krpály na snowboardu. Zbytek času byl věnován  zejména lenošení v chalupě, lízání 
modřin a hraní deskových her. Nejvíce se líbily Aktivity. Cesta domu byla pohodlná, Pražáci 
měli celé kupé pro sebe, a hrálo se co? - no Aktivity přece. Brňáci cestu neměli tak příjemnou 
(na jedné noze namačkáni u záchodku v posledním vagónu, pes Fík zakusujíc se do 
kolemjdoucího opilce...) – zvažují tedy napříště přesun do Prahy (nebo přesun Prahy do 
Brna?). 

 
 

   
 

 
 

Závěr 
 

Minulý rok, první pro naše občanské sdružení, byl plný dřiny, nejistoty a tápání – ale 

stálo to za to. Pořád nás baví zvát na tábory a víkendy nové děti, vymýšlet netradiční 

programy a ani ty vysloužilé „přestárlé“ (ADO skupina) nechceme vypustit jen tak do světa, 

aniž bychom je čas od času viděli. Na závěr bychom chtěli poděkovat všem lidem, kteří 

podporují činnost občanského sdružení Hajnštejn.  

 
 

Poděkování 
 

Chtěli bychom poděkovat všem lidem, kteří podporují činnost občanského sdružení Hajnštejn. 

Zejména velmi děkujeme MUDr. Marii Koš ťálové a Antonínu Zouharovi, za umožnění 

konání akcí na Hájence a za jejich všemožnou podporu, dále také Bohoušovi Jandovi za 

nezištné udržování a tvorbu hájenkovských stránek a v neposlední řadě Máriovi Šimkovi  za 

tvorbu loga sdružení. 

 
 

Lyžníci ve chvíli odpočinku Loupání brambor 
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Účetní uzávěrka 
Rozvaha 
(v tis. Kč) 

Označení AKTIVA Stav1 
k 15.6.2006 

Stav 
k 31.12.2006 

Stav2 
k 29.4.2007 

A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0 0 
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 0 
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 0 0 0 
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 0 
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 0 0 0 
B. Krátkodobý majetek celkem 0 1 1 
B.I. Zásoby celkem 0 0 0 
B.II. Pohledávky celkem 0 0 0 
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 0 1 1 
B.IV. Jiná aktiva celkem 0 0 0 
 AKTIVA CELKEM 0 1 1 
 

Označení PASIVA Stav 
k 15.6.2006 

Stav 
k 31.12.2006 

Stav 
k 29.4.2007 

A. Vlastní zdroje celkem 0 1 1 
A.I. Jmění celkem 0 0 0 
A.II. Výsledek hospodaření celkem x 1 1 
B. Cizí zdroje celkem 0 0 0 
B.I. Rezervy celkem 0 0 0 
B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0 0 
B.III. Krátkodobé závazky celkem 0 0 0 
B.IV. Jiná pasiva celkem 0 0 0 
 PASIVA CELKEM 0 1 1 
 

                                                 
1 Datum vzniku občanského sdružení. 
2 Datum konání druhé řádné valné hromady občanského sdružení. 
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Výkaz zisků a ztrát za rok 2006 
(v tis. Kč) 

Činnosti Označení Název ukazatele 
Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady celkem 77 0 77 
A.I. Spotřebované nákupy celkem 54 0 54 
A.II. Služby celkem 23 0 23 
A.III. Osobní náklady celkem 0 0 0 
A.IV. Daně a poplatky celkem 0 0 0 
A.V. Ostatní náklady celkem 0 0 0 

A.VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem 

0 0 0 

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 0 0 0 
A.VIII. Daň z příjmů celkem 0 0 0 
B. Výnosy celkem 78 0 78 
B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 0 0 0 

B.II. 
Změny stavu vnitroorganizačních zásob 
celkem 

0 0 0 

B.III. Aktivace celkem 0 0 0 
B.IV. Ostatní výnosy celkem 0 0 0 

B.V. 
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem 

0 0 0 

B.VI. Přijaté příspěvky celkem 78 0 78 
B.VII. Provozní dotace celkem 0 0 0 
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 1 0 1 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 1 0 1 
 
Účetní uzávěrku vyhotovil:  Václav Kadlec (pokladník občanského sdružení). 

Za správnost odpovídají:  

 Barbara Strobachová (předseda občanského sdružení) 

 Mgr. et Mgr. Jan Mareš (místopředseda občanského sdružení) 
 


